

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

یونس رنجکش کیسمی

مشاور عالی اجرایی مدیر مسئول :دکتر مهران بازرگانی

سر دبیر : ایمان رنجکش

گروه صفحه آرای:منیره خجسته حال – الهه رنجکش

« مندرجات لزوما برتابنده دیدگاه روزنامه نیست »

روزنامه

- یکشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۴**
- شماره ۷۱۷۹**



پزشکیان در تماس تلفنی با اردوغان «شروط ایران برای بازگشت به دیپلماسی» را تشریح کرد؛ اقدامات تهدیدآمیز در منطقه باید کنار گذاشته شود



مسائل تأکید کردند و خواستار پرهیز از هرگونه اقدامات تحریک‌آمیز، تنش‌زا و جنگ‌افروزانة در منطقه شدند.
پزشکیان در این گفت‌وگو با تأکید بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در پیشبرد «دیپلماسی عزتمندانه»،

مبتنی بر چارچوب قوانین و مقررات بین‌المللی، تصریح کرد که رویکرد ایران بر پایه گفت‌وگو، احترام متقابل، نفی تهدید و زور و مبتنی بر منطق برد-برد است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه شکل‌گیری روندهای مؤثر دیپلماتیک و گفت‌وگومحور مستلزم ایجاد فضای اعتماد متقابل است، خاطرنشان کرد که لازمه و مقدمه موفقیت هرگونه ابتکار دیپلماتیک، اثبات حسن نیت از سوی طرف‌های ذی‌ربط و کنار گذاشتن تحرکات و اقدامات جنگ‌افروزانة و تهدیدآمیز در منطقه است.در این گفت وگو تلفنی، رؤسای‌جمهور ایران و ترکیه همچنین بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای، نقش‌سازنده کشورهای منطقه در حفظ ثبات و امنیت پایدار و ضرورت تقویت سازوکارهای گفت‌وگو برای کاهش تنش‌ها و جلوگیری از تشدید بحران‌ها تأکید کردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، متن بیانیه

هیات دولت در محکومیت تصمیم وزیران خارجه اتحادیه اروپا در مورد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را محکوم کرد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، متن بیانیه هیات دولت در محکومیت تصمیم وزیران خارجه اتحادیه اروپا دربره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رفتاری هیجانی، غیرسازنده و غیرحقوقی دربراره یکی از نهادهای حاکمیت ملی و رکن مهم دفاعی ایران است که نقشی اساسی در حفظ ثبات منطقه‌ای و مقابله با جریانات و گروه‌های تروریستی داشته و دارد.

این تصمیم وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا یک بار دیگر بی‌اعتباری ساختارهای بین‌المللی در مقابله با تروریسم و تشخیص مصادیق واقعی آن را نشان داد؛ اینکه چگونه رژیمی که نماد تروریسم دولتی و نسل‌کشی و اشغال و اخراج اجباری است را با پوشش‌های سیاسی از پاسخگویی مصون می‌کند و حتی مقهور خواست و اراده سیاسی آن می‌شوند تا ساختاری رسمی و قانونی در کشوری که خود قربانی تروریسم و سرآمد مقابله با آن در منطقه است را ذیل پرچب‌های خودساخته رفت

رئیس‌دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به پرسش دیگری گفت: در مورد تهدیدات آمریکا، ما این را بارها گفتیم و من یک بار دیگر تکرار می‌کنم؛ جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که برای مذاکره آمادگی دارد برای جنگ نیز آمادگی دارد، ما حتی آماده‌تر از قبل از جنگ ۱۲ روزه هستیم و همان‌گونه که در آن زمان ما قدرت به نیروهای متجاوز پاسخ دادیم، این بار نیز به همان شکل خود خواهد بود.

وی افزود: این بار تصور من این است که به دلیل ورود مستقیم آمریکا، شرایط با جنگ گذشته تفاوت بسیار زیادی خواهد داشت و متأسفانه ممکن است از محدوده یک جنگ دوجانبه فراتر برود و این خاصیت شرایط موجود است. همان‌طور که قبلاً گفتیم، امیدوارم عقلانیت حاکم شود و کسانی که به دنبال کشاندن منطقه به یک جنگ تمام‌عیار هستند، در اهداف خود نایبوقی بماند.

اگر سپاه با داعش مبارزه نمی‌کرد، اروپایی‌ها مجبور بودند در خیابان‌های خود با تروریسم مقابله کنند؛ آنها ناسپاس هستند
وزیر امور خارجه اذر مورد تصمیم اتحادیه اروپا برای تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: تنها می‌توانم برای اشتباهات راهبردی و محاسباتی سنگین آنها تأسف بخورم. متأسفانه، اتحادیه اروپا نهاد رو به افول‌ی است که نقش خود را در روابط بین‌الملل از دست داده و حتی منافع خود را نیز به درستی درک نمی‌کند.

وی ادامه داد: اگر سپاه نبود که با تروریسم داعشی و دیگر اشکال تروریستی مبارزه کند، اروپایی‌ها مجبور بودند در خیابان‌های خود با تروریسم مقابله کنند. این یک ناسپاسی نسبت به کسانی است که با خون خود و فداکاری خود، منطقه ما و حتی دنیا را از یک گروه تروریستی خطرناک، نجات دادند.
اتحادیه اروپا اشتباه کرده است و مطمئتم، به این اشتباه خودشان به زودی پی خواهد برد. توصیه می‌کنم که اتحادیه به جای این قبیل اقدامات احساسی، به عقلانیت برگردد.

دولت آمریکا توسط واسطه‌های مختلف بارها از ما درخواست مذاکره کرده ا ست

سید عباس عراقچی در پاسخ به پرسش دیگری درباره مذاکره ایران و آمریکا گفت: دولت آمریکا توسط واسطه‌های مختلف بارها از ما درخواست مذاکره کرده و این درخواست خودشان را مرتب تکرار می‌کنند. جمهوری اسلامی ایران برای مذاکره هیچ مشکلی ندارد ولی مذاکره در سایه تهدید نمی‌تواند شکل بگیرد. حتماً باید تهدیدات خودشان را کنار بگذارند و رویکرد خودشان را برای یک مذاکره عادلانه و منصفانه همانطوری که آقای ترامپ در پست خودشان گفتند، عوض کنند.

وزیر خارجه ایران در نشست خبری مشترک با همتای ترک خود ضمن اشاره به اینکه ایران هیچ‌گاه به دنبال سلاح‌های هسته‌ای نبوده و این سلاح‌ها هیچ جایگاهی در محاسبات امنیتی ایران ندارند، گفت: ما آماده ورود به مذاکرات هستیم، اگر این مذاکرات از موضوع برابر، بر اساس منافع متقابل و با احترام متقابل همراه باشد.

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه امروز جمعه ۱۰ بهمن ماه در نشست خبری مشترک با هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در استانبول ضمن ابراز خرسندی از حضور در ترکیه و دیدار و گفت‌وگو با همتای ترکیه‌ای گفت ترکیه و ایران همسایه و دوست روزهایی آسان و دشواری برای یکدیگر بوده و هستند. تاریخ مناسبات دو کشور در طول قرون متوالی همواره برادرانه و دوستانه بوده است. در تحولات اخیر و به‌ویژه در جریان تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران و همچنین در حوادث ژانویه

که از خارج از کشور توسط عوامل اسرائیل حمایت شد، دوستان ما در ترکیه همواره حامی و همراه ما بودند و مقامات کشور ترکیه مواضع بسیار ارزشمند و اصولی اتخاذ کردند.

وی ادامه داد با جنب جمهوری اسلامی ایران، از مواضع مسئولانه رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و دیگر مقامات ترکیه تشکر و قدردانی می‌کنم. همچنین از تسلیح که جنب آقای فیدان به خاطر قربانیان این فاجعه تروریستی در ماه ژانویه به ملت ایران ابراز داشتند، سپاسگزارم.

ما آماده ورود به مذاکرات هستیم، اگر این مذاکرات از موضوع برابر، بر اساس منافع متقابل و با احترام متقابل همراه باشد، اگر مذاکرات به صورت عادلانه و منصفانه برگزار شود، جمهوری اسلامی ایران آماده مشارکت در این گفتگوها و مذاکرات است.تحولات منطقه‌ای در مسیر خطرناکی در حال حرکت است عراقچی افزود دو کشور اتفاق نظر دارند که تحولات منطقه‌ای به دلیل مداخلات نامشروع برخی قدرت‌های فرامنطقه‌ای در مسیر خطرناکی در حال حرکت است. رژیم اسرائیل با دسیسه‌های شوم و متعدد به دنبال کشاندن دیگران به سمت جنگ، تشکیف و تجزیه کشورهای منطقه و تداوم توسعطلبی و فزون‌خواهی‌های خود است.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ادامه داد این درک مشترک در منطقه وجود دارد که سیطره‌طلبی و جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی هیچ حد و مرزی ندارد و همه ملت‌های منطقه را موضوع طمع‌ورزی خود می‌داند. این خطر واقعی و ملموس است و از جانب تمام کشورهای منطقه به خوبی درک شده است. عراقچی خاطرنشان کرد: هر قدر برای مقابله با این تهدیدات مشترک که با حمایت متأسفانه نامحدود دولت آمریکا و برخی دیگر از دولتهای غربی صورت می‌گیرد، کشورهای اسلامی و کشورهای منطقه باید هماهنگ عمل کنند. ایران از هر ابتکار عملی که باعث حفظ صلح و ثبات در منطقه باشد، استقبال می‌کند.

وی با اشاره به اینکه در دیدار با برادران آقای فیدان در خصوص خطرات هرگونه تنش جدید و تأثیرات مخرب آن بر امنیت و ثبات کل منطقه گفتگو کردیم، افزود ما معتقدیم امنیت هر یک از کشورهای منطقه، امنیت کل منطقه است و ناشی و جنگ به معنای جنگ در کل منطقه خواهد بود. ما از هرگونه ابتکار عملی که باعث حفظ صلح و ثبات در منطقه، کاهش تنش‌ها و خنثی کردن توطئه‌های شوم صهیونیستی باشد، استقبال می‌کنیم.وی ادامه داد جمهوری اسلامی ایران همواره موضعی مسئولانه نسبت به بهره‌گیری از ابزار دیپلماسی برای تأمین منافع ملی ایران و صیانت از صلح و ثبات منطقه داشته است، ما به هیچ عنوان حاضر به پذیرش دیکته و تحمیل نیستیم. تجربه‌های پیشین نشان‌دهنده عدم صداقت و حسن نیت آمریکا در بحث

مذاکره بوده است.
ایران آماده مشارکت در هر روند دیپلماتیکی است که منادار، منطقی و منصفانه باشد

عراقچی خاطرنشان کرد: با این حال، ایران آماده مشارکت در هر روند دیپلماتیکی است که منادار، منطقی و منصفانه باشد و منافع و نگرانی‌های مشروع و قانونی ما در آن لحاظ شود.
جمهوری اسلامی ایران آماده ورود مجدد به مذاکرات هسته‌ای است.
جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه به دنبال سلاح‌های هسته‌ای نبوده و این سلاح‌ها هیچ جایگاهی در محاسبات امنیتی ما ندارند ما آماده اعتداسازی در خصوص صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود بودیم و همچنان هستیم.

عراقچی گفت: ما آماده ورود به مذاکرات هستیم، اگر این مذاکرات از موضع

برابر، بر اساس منافع متقابل و با احترام متقابل همراه باشد، اگر مذاکرات به

صورت عادلانه و منصفانه برگزار شود، جمهوری اسلامی ایران آماده مشارکت در این گفتگوها و مذاکرات است.

استقبال تهران از گفت‌وگو میان کشورهای منطقه با هدف کاهش تنش
رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ما از رویکرد دولت ترکیه برای مالکیت منطقه‌ای استقبال می‌کنیم، از گفتگوهای منطقه‌ای به منظور تثبیت صلح و ثبات در منطقه حمایت می‌کنیم و آماده مشارکت در هرگونه گفتگویی بین کشورهای منطقه هستیم که به منظور ایجاد صلح، کاهش تنش و تحکیم ثبات در منطقه باشد.

وی ادامه داد ما با دوست عزیزم جناب آقای فیدان در خصوص مسائل غزه، سوریه، لبنان، عراق و دیگر چالش‌های منطقه صحبت کردیم. همان‌طور که ایشان نیز فرمودند ما در سوریه خواهان حفظ تمامیت ارضی، خامنه تجاوژات رژیم صهیونیستی، ثبات و تشکیل دولت مبنی بر آرای شهروندان و مشارکت همه اقشار در سوریه هستیم و در نهایت خواهان ثبات و وحدت این کشور هستیم و آن را در راستای ثبات منطقه ارزیابی می‌کنیم.

تأکید ایران بر توجه به خواست مردم در عراق و انجام گفت‌وگوی ملی در لبنان

عراقچی خاطرنشان کرد در عراق معتقدیم باید به خواست مردم عراق در انتخابات اخیر توجه شود. ما به مردم عراق برای انتخابات عادلانه و با مشارکت بالای مردم تبریک می‌گوییم و هر گونه مداخله زورگویانه که ناقلی

حاکمیت ملی این کشور باشد را رد می‌کنیم.

وی با اشاره به تحولات لبنان گفت:در لبنان تأکید داریم که باید گفتگوی ملی بین همه طوایف و گروه‌های مختلف صورت بگیرد و برای دکترین راهبرد امنیت ملی ایشان، خود مردم لبنان، گروه‌های لبنانی و طوایف لبنان باید تصمیم بگیرند و ما از نتیجه این گفتگوها حمایت می‌کنیم.
عراقچی خاطرنشان کرد در فلسطین و غزه پایان نسل‌کشی فلسطینیان، محاکمه و مجازات جنایت‌کاران مورد درخواست جامعه بین‌المللی است و تسریع در ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه ضروری است. ما از تلاش‌هایی که دولت ترکیه برای صلح در غزه انجام داد، قدردانی می‌کنیم.

وی ادامه داد همچنین از نقش‌سازنده برادرانم در ترکیه، به ویژه رئیس‌جمهور محترم جناب آقای اردوغان و وزیر محترم امور خارجه جناب آقای فیدان، صمیمانه تشکر و قدردانی می‌کنم و از هرگونه مشارکت دولت ترکیه برای کمک به ایجاد صلح و ثبات در منطقه حمایت می‌کنیم و علاقمند به همکاری هستیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد ما در خصوص مسائل دوجانبه و گسترش همکاری‌های اقتصادی و رفع چالش‌های موجود نیز صحبت کردیم که به



تمامی کنتورها، از مشترکین صنعتی تا خطوط انتقال و ترانسفورماتورها، هوشمندسازی شده و شبکه ارتباطی نیز به‌طور کامل بر بستر فیبر نوری مستقر شده است. این موضوع دقت و سرعت کنترل و مانیتورینگ شبکه را به شدت افزایش داده است.

برهانی با بیان اینکه سهم بخش‌های صنعت و کشاورزی از برق تحویلی در استان به حدود ۷۰ درصد می‌رسد، این رقم را بسیار بالا توصیف کرده و بر مولد بودن انرژی مصرفی استان تأکید کرد.
وی تصریح کرد: به‌طور معمول، مصرف مشترکین صنعتی بزرگ حدود ۲۸۰ تا ۳۰۰ مگاوات است و با حضور صنایع جدید در حال ساخت، این عدد در حال افزایش است.

برهانی در این زمینه همراهی رسانه‌ها برای فرهنگ‌سازی مصرف بهینه،

moeennews.ir

چاپ : شرکت چاپ و نشر شاخه سبز
نشانی دفترمرکزی :برشت خیابان سعدی.کوچه پورنقاشیان
بن بست سوم.پلاک ۸۸.طبقه سوم
نشانی دفتر تهران : خ مطهری ابتدای سپرودی جنوبی ک زاهدان پ ۸ واحد یک
کدپستی ۱۵۷۸۷۶۳۸۱۳
تلفن :۰۲۱-۳۳۲۴۳۴۳۴ * همراه ۰۲۱-۹۱۱۸۳۳۴۳۵
فاکس :۰۲۱-۳۳۲۴۵۷۰۰ * کد پستی:۱۵۲۶۵۶۳۱

moeendaily@yahoo.com

بیانیه هیات دولت در محکومیت تصمیم وزیران خارجه اتحادیه اروپا درباره سپاه پاسداران



هیات دولت جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه‌ای تصمیم وزیران خارجه اتحادیه اروپا در مورد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را محکوم کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، متن بیانیه هیات دولت در محکومیت تصمیم وزیران خارجه اتحادیه اروپا دربره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رفتاری هیجانی، غیرسازنده و غیرحقوقی دربراره یکی از نهادهای حاکمیت ملی و رکن مهم دفاعی ایران است که نقشی اساسی در حفظ ثبات منطقه‌ای و مقابله با جریانات و گروه‌های تروریستی داشته و دارد.

این تصمیم وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا یک بار دیگر بی‌اعتباری ساختارهای بین‌المللی در مقابله با تروریسم و تشخیص مصادیق واقعی آن را نشان داد؛ اینکه چگونه رژیمی که نماد تروریسم دولتی و نسل‌کشی و اشغال و اخراج اجباری است را با پوشش‌های سیاسی از پاسخگویی مصون می‌کند و حتی مقهور خواست و اراده سیاسی آن می‌شوند تا ساختاری رسمی و قانونی در کشوری که خود قربانی تروریسم و سرآمد مقابله با آن در منطقه است را ذیل پرچسب‌های خودساخته قرار دهند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای کلیه ایرانیان، نماد جانفشانی در برابر تجاوز دشمن بعثی و تروریسم القاعده‌ای و داعشی است؛ سپاه پاسداران نه تنها یک مجموعه نظامی و داعشی است که یک ساتار مهنی است که مقوم امنیت ملی و همکاری‌های منطقه‌ای علیه هرگونه تهدید تروریستی است و آثار و برکاتش را مردم منطقه دیده و ذیل حصار امن آن بوده‌اند.

اتحادیه اروپا قدم در مسیری اشتباه گذاشته است؛ نمی‌توان مبارزه با تروریسم را تبدیل به بازیچه سیاسی و آلوده به امیال غیرقانونی کرد. نمی‌توان با نهادهی برآمده از انقلاب بزرگ یک ملت و نماد امنیت و آرامش یک کشور مقابله کرد و ادعای حمایت از همان ملت را داشت. این رفتار مزورانه و نابخردانه جز اینکه جایگاه اتحادیه اروپا را نزد مردم ایران به طور کامل مخدوش و تصویر مستقل آن را در جهان متزلزل کند، عایدی دیگری ندارد.

دولت چهاردم ضمن محکومیت شدید این اقدام اشتباه وزرای خارجه اروپایی، اعلام می‌دارد نهادهای مهنی و مذهبی و نمادهای حاکمیت ملی و دفاع سرزمینی، همواره مورد حمایت یک ملت و نماد امنیت و آرامش یک کشور مقابله کرد و همه ارکان نظام جمهوری اسلامی و مردم ایران بوده و خواهند بود و هیچ یک از این بازی‌های شوم خارجی نمی‌توانند به جایگاه رفیع آن‌ها خدش‌های وارد کند که به گاه دفاع از ملک و مهن، این فرزندان ایراناند که سینه سپر می‌کنند و به میدان پاسداری از جان و ناموس و مرز و عرض ایران می‌آیند و از امنیت مهن عزیز حمایت می‌کنند؛ بی‌آنکه وقتی نهند که عده‌ای در پوشش دیپلماتیک آنسوی مرزها، با فهرست‌های کذابی امنیت را به سخره و تروریسم را به بازی بگیرند.

هیات دولت جمهوری اسلامی ایران ۱۰ بهمن ۱۴۰۴

آزادسازی ظرفیت کامل نیروگاه آریان با افتتاح پست حیاتی ۲۳۰ کیلوولت شبکه برق زنجان ۱۰۰٪ هوشمند شد

به ویژه در اوج تابستان را مهم عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان در خصوص اجرای پروژه‌های مهم دیگر این شرکت در ایام الله محراب فجر اظهار کرد:پروژه‌های احداث پست سیار ۶۳ کیلوولت شهرک صنعتی شهید شهریاری، توسعه ۴ بی خط ۶۳ کیلو ولت در پست ۲۳۰ ابهر و افزایش ظرفیت پست فوق توزیع ماهنشان از جمله این پروژه ها عنوان کرد.

برهانی، در خصوص احداث نیروگاه خورشیدی ۵۰۰ مگاواتی گفت : این نیروگاه در زمینی به وسعت حدود ۷۵۰ هکتار با حجم سرمایه گذاری ۲۰ همت در منطقه پابند خداینده در حال احداث می باشد و خیرات و برکات بسیاری برای اشتغال و توسعه اقتصادی استان داشته و در توسعه و صنعتی شدن منطقه نقش بسزائی خواهد داشت.

وی در پایان، از زحمات بی‌وقفه همکاران در شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع نیروی برق استان زنجان و همچنین از همراهی و نقش آگاهی‌بخشی اصحاب رسانه قدرانی کرد و ابراز امیدواری نمود که با تداوم این همکاری‌ها، خدمات پایدارتر و کیفی‌تری به مردم و صنعتگران پرتلاش استان ارائه شود.

